
 

平成 26 年 10 月 16 日 

保護者及び同窓生の皆さまへ 

 北海道小樽潮陵高等学校長    

湯 田 恭 丈  

 

振り込め詐欺の被害防止について（お知らせ） 

 

秋冷の候、保護者及び同窓生の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、新聞等で報道がありましたように、小樽市内の高齢者宅を中心に不審な電話が相

次いでおり、振り込め詐欺の被害が懸念されております。 

不審電話は｢電話番号が変わった｣、｢風邪をひいたので声が変わった｣などの内容で、そ

のほとんどが息子の実名を名乗っております。また市内の高校の卒業生の実家に掛けられ

ており、本校では 75 期（昭和 37 年生）～79 期（同 41 年生）の卒業生の実家に相次いでい

ることから、同窓生名簿が悪用されている可能性があります。 

つきましては、保護者及び同窓生の皆さまにおかれましても、不審電話等に十分警戒し

ていただくとともに、お知り合いの方に本校同窓生の関係者などがいらっしゃいましたら、

注意を喚起していただくなど、振り込め詐欺の被害防止についてご協力を賜りますようお

願いいたします。 

なお、本校では保護者の住所や電話番号等を電話で照会するようなことは一切行ってお

りません。万一不審な問い合わせなどがありましたら、最寄りの警察署にご相談いただく

とともに、本校へもご一報いただきますようお願いいたします。 

 

連絡先 北海道小樽潮陵高等学校 

電話 0134(22)0754（全日制教頭 河合・定時制教頭 太田・事務長 羽二生
は に ゅ う

） 


